МИНИСТЕРУЛ
ЕДУКАЦИЕЙ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

х MIHICTEPCTBO
ОСВ1ТИ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСЬК01

РЕСПУБЛ1КИх

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
№

г. Тирасполь

Об утверждении
Порядка разработки и утверждения основной профессиональной

образовательной программы по профессии начального профессионального
образования или специальности среднего профессионального образования

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27
июня 2003 года № 294-3-III «Об образовании» (САЗ 3-26) в текущей редакции,
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10
февраля 2012 года № 7 «Об утверждении Положения, структуры и предельной
штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 12-8) в текущей редакции, Приказом Министерства просвещения
Приднестровской Молдавской Республики от 6 февраля 2014 года № 199 «Об
утверждении решений Совета по образованию Министерства просвещения от 30
января 2014 года», в целях определения структуры и содержания основной
профессиональной образовательной программы по профессии начального
профессионального образования или специальности среднего профессионального
образования в соответствии с ГОС третьего поколения,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения основной профессиональной
образовательной программы по профессии начального профессионального
образования или специальности среднего профессионального образования
(Приложение).

2. Руководителям организаций профессионального образования,
осуществляющих обучение по программам начального и среднего
профессионального образования при разработке основной профессиональной
образовательной программы в соответствии с ГОС третьего поколения
руководствоваться данным Порядком.

3. Контроль исполнения Приказа возложить на заместителя министра
просвещения по науке и профессиональному образованию Е.Г.Луговскую.

Министр просвещения